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Kære medlem af Sundheds- og forebyggelsesudvalget 
 
Der kan reddes 5-10 liv om året ved at tillade Roskilde Sygehus at udfø-
re akutte ballonudvidelser. 
 
Kun en lille andel af de borgere, der i Region Sjælland får en stor blod-
prop i hjertet, kommer i behandling hurtigere end de 90 minutter, der 
anbefales. 
 
Region Sjælland har dokumenteret, at der er en betydelig tidsgevinst at 
hente ved at transportere patienter fra Region Sjælland til Roskilde Sy-
gehus frem for til Rigshospitalet og har derfor søgt om tilladelse til at 
udføre akutte ballonudvidelser på Roskilde Sygehus. 
Sundhedsstyrelsen har afvist ansøgningen. 
 
På næste tirsdag den 22. oktober er der møde i Hjertefølgegruppen og 
Region Sjællands ansøgning skal drøftes igen. 
Vi mener, du som medlem af Folketingets Sundhedsudvalg bør kende 
den dokumentation, vi fremlægger for Hjertefølgegruppen.  
 
Derfor vil vi gerne invitere dig til Roskilde Sygehus, opgang 1, Sygehus-
ledelsens mødelokale,  
 

Fredag den 25. oktober klokken 10-12. 
 
Pressen er inviteret og flere medier har givet positive tilkendegivelser. 
Vi vil gennemgå sagen og du har selvfølgelig mulighed for at stille 
spørgsmål til vores dokumentation og argumentation. 
 
Vi vil blandt andet have fokus på følgende: 

• Sundhedsstyrelsen mener, at hjertekirurgi på sygehuset er nød-
vendig ved akut PCI. Hvad siger data i 2013? Hvad er praksis i 
udlandet? 
 

• Sundhedsstyrelsen mener, at man internationalt beundrer den 
danske organisering af akut PCI. Har vi i Danmark organiseret 
behandlingen af store hjerteinfarkter efter bedste internationale 
standard?  
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• Vi gennemgår internationale anbefalinger og ser på Sveriges organisering. Behandler 
Sverige stadig patienter med trombolyse og får Region Sjællands borgere lige så god 
behandling som svenskere? 
 

• Alle er enige om, at hurtig åbning af den lukkede kransåre er vigtig for overlevelse. 
Hvor stor er den egentlige tidsgevinst og dermed overlevelsesgevinst ved at flytte akut 
PCI? Hvor godt fungerer det præhospitale system i Region Sjælland?  
 

• Hvordan kan vi komme i gang med akut PCI? Vil opstart af akut PCI i Roskilde un-
derminere patientgrundlaget på Rigshospitalet?  
 

• Forslag til opstart i projektform i samarbejde med Rigshospitalet og evt. svenske eks-
perter.   

Programmet: 

10:00:  
Velkomst  

10:05 - 11:25:  
Akut PCI i Roskilde ved overlæge Steen Carstensen og Gunnar Jensen 

11:25 - 12:00  
Let frokost (sandwich) og rundvisning i Kardiologisk Laboratorium 

12:0 
Farvel og tak for i dag   

Du må meget gerne give Anne Vivi Jørgensen – anv@regionsjaelland.dk - besked om du 
kommer. Har du spørgsmål er du naturligvis også velkommen til at ringe til os på telefon 57 
87 50 26. 

Se også materialet på vores hjemmeside www.regionsjaelland.dk/akutpci  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
    

 
Steen Bach Nielsen  Jens Stenbæk 
Regionsrådsformand   Næstformand 
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